
 
  

 

E-mail : baic84400d@istruzione.it   E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it    Sito Web:  http://www.el7montellosantomauro.edu.it 

C.F.:93423430722 – C.M.: BAIC84400D – Codice Ufficio: UFIODG – Codice IPA: istsc_baic84400d 

 
 
Prot. n.  4408 Bari, 20.10.2021 
 

 Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A. 

Al sito Web  
All’albo online 
 

  
Oggetto:  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Autorizzazione progetti ammessi a finanziamento prot. n. AOODGEFID/40043 del 14.10.2021. 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 E DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Titolo Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Codice Identificativo Progetto (CIP): 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-307 
Codice Unico di Progetto (CUP): J99J21007040006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, per la realizzazione delle reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole- nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020; 

VISTA  la necessità della scuola di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e 
amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle 
studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione 
e autenticazione degli accessi; 

VISTA  la candidatura N. 1060417 – Avviso 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole, inoltrata dall’Istituzione scolastica in data 30/07/2021 ed acquisito dall’AdG con protocollo 
numero 24589. del 31/07/2021; 

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/40043 del 14.10.2021 e il Decreto AdG PON AOODGEFID/333 del 14.10.2021 di 
comunicazione dei progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021, con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 36.449,19 per la realizzazione del progetto presentato a valere 
sull’Avviso di cui all’oggetto; 

VISTA  la nota USR Puglia prot. n. AOODRPU/33471 del 19.10.2021, recante la comunicazione relativa ai progetti ammessi a 
finanziamento per la regione Puglia, a valere sull’Avviso di cui all’oggetto; 

VISTA  la delibera n. 8 del 1° settembre 2021, di approvazione del progetto da parte del Collegio dei docenti;  

mailto:baic84400d@istruzione.it
mailto:baic84400d@pec.istruzione.it
http://www.el7montellosantomauro.edu.it/


 
  

 

E-mail : baic84400d@istruzione.it   E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it    Sito Web:  http://www.el7montellosantomauro.edu.it 

C.F.:93423430722 – C.M.: BAIC84400D – Codice Ufficio: UFIODG – Codice IPA: istsc_baic84400d 

VISTA  la delibera n. 19 del 13 dicembre 2022, di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ed il Piano di Miglioramenti (PdM);  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso entro il 31 ottobre 2022, nonché certificato al massimo entro il 30 
dicembre 2022, con data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente 
perfezionate fissata al 31 marzo 2022; 

VISTA  la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione degli interventi a valere sui Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la versione aggiornata delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, emanate con nota MI prot. AOODGEFID/28583 del 09/10/2020; 

CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio delle somme finanziate, successivamente all’autorizzazione da parte del MI 
del progetto presentato; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare 
la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza, secondo quanto previsto dalle 
precitate “Disposizioni e istruzioni”; 

VISTO  il Programma Annuale dell'esercizio 2021, approvato con delibera n. 118 del Consiglio d’Istituto del 15 febbraio 2021; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto presentato da questo Istituito Comprensivo a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, come seguito 
specificato: 

Sotto-
azione 

Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-

PU-2021-307 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 30.981,83 € 5.467,36 € 36.449,19 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice 
CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la scheda finanziaria e i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza al Programma Annuale 2021. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 
A.A DE SALVO 

 

La Dirigente Scolastica 

Anna Lia Minoia 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

 
  

mailto:baic84400d@istruzione.it
mailto:baic84400d@pec.istruzione.it
http://www.el7montellosantomauro.edu.it/

